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Święto krótkiego kina w Polsce! 
Specjalne pokazy filmów krótkometrażowych  

z okazji najkrótszego dnia w roku – tylko w kinach 
 

 
 
Przesilenie zimowe i początek astronomicznej zimy to moment, gdy na półkuli północnej Słońce góruje w 
zenicie na zwrotniku Koziorożca. To najkrótszy dzień w roku! 10 lat temu we Francji narodził się pomysł, 
aby właśnie ten dzień ustanowić Międzynarodowym Dniem Filmu Krótkometrażowego. Co roku kinomani 
na całym świecie spotykają się w kinie, by wspólnie celebrować wyjątkowość i magię krótkiej formy 
filmowej, także w Polsce. Najkrótszy dzień jest zazwyczaj dniem ruchomym, przechodząc płynnie z 21 na 
22 grudnia, w zależności od roku.  
 
Zapraszamy na Święto Krótkiego Kina, które w 2023 roku przypada na dzień 22 grudnia, oraz na 
pokazy filmów krótkometrażowych w dniach 21-22 grudnia - tylko w kinach! 
 
Widzowie w Polsce, z okazji świętowania najkrótszego dnia w roku, będą mieli okazję zobaczyć różne, 
specjalnie wyselekcjonowane zestawy krótkich metraży: 
 
Short Waves Special 
Zestaw pięciu krótkich metraży z oficjalnej selekcji 15. edycji Short Waves Festival, największego festiwalu 
krótkometrażowego w Polsce, odbywającego się co roku w Poznaniu. Nieoczywiste, przełamując granice 
wyobraźni i absurdu kino, którego nie da się ‘odzobaczyć’, a już na pewno chce się je przeżywać kolejny i 
kolejny raz. 
 
BAFTA: Nagrody Brytyjskiej Akademii Filmowej 
Zestaw krótkich metraży - zwycięzców i nominowanych - do nagrody Brytyjskiej Akademii Filmowej 
(BAFTA) w 2023 roku. Wybrane filmowe narracje, dowodzą szerokości i różnorodności brytyjskiego 
społeczeństwa, a także prezentują światowej klasy talenty artystyczne i techniczne oraz jedne z 
najlepszych brytyjskich popisów aktorskich. 
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ESFAA: Europejska Nagroda Publiczności Filmów Krótkometrażowych 
Zestaw europejskich filmów z ubiegłorocznych programów najważniejszych europejskich festiwali 
krótkometrażowych, nagrodzonych tam nagrodą publiczności. To okazja do zobaczenia szerokiego 
krajobrazu krótkiego kina artystycznego z naszego regionu geograficznego, realizowanego z pasją i 
mówiącego o tym, co współcześnie najmocniej dotyka europejskich twórców. Filmy z festiwali w Holandii, 
Hiszpanii, Portugalii, Niemiec, Finlandii czy Polski! 
 
Krótkometrażowe Filmy Aktorskie Nominowane do Oscara 2023 
Pięć fabularnych krótkich metraży z różnych zakątków świata. Spotkanie dwóch zjednoczonych po latach 
rozłąki braci na farmie w Irlandii Północnej, poszukiwania zaginionej siostry z tajemniczym krajobrazem 
Grenlandii w tle, przygody zbuntowanych dziewcząt w surowych murach włoskiej szkoły z internatem, 
zaskakujący zwrot akcji podczas podróży tramwajem w środku norweskiej nocy i wieczór na lotnisku w 
Luksemburgu, który zmieni na zawsze życie bohaterki z Iranu. 
 
Krótkometrażowe Filmy Animowane Nominowane do Oscara 2023 
Nietuzinkowy zestaw bohaterów i ich przygody - każda namalowana inną animowaną kreską. Podróż 
chłopca i jego zwierzęcych kompanów w poszukiwaniu przeznaczenia, niesamowita historia przetrwania 
pewnego brytyjskiego marynarza, codzienne wędrówki ojca i syna po stromych norweskich klifach, losy 
zbuntowanej 15-latki u progu dojrzewania w Ameryce lat 90. i spotkanie szarego pracownika ze 
wszechwiedzącym strusiem. 
 
LISTA MIAST I KIN: 
GDAŃSK / Kino Kameralne Cafe 
GLIWICE / Kino Amok 
KATOWICE / Kino Światowid 
KRAKÓW / Kino Mikro, Kino Paradox, Kino KIKA 
POZNAŃ / Kino Pałacowe 
SZAMOTUŁY / Kino Halszka 
TCZEW / Centrum Kultury i Sztuki w Tczewie 
WARSZAWA / Kinoteka, Kino Luna 
 
Więcej informacji o datach i godzinach pokazów na stronie: 
https://shortwaves.pl/swieto-krotkiego-kina/ 
 
— 
 
Organizatorem Święta Krótkiego Kina w Polsce jest Fundacja Ad Arte i Short Waves Festival, we 
współpracy z So Films, British Council, European Short Film Audience Award oraz Shorts TV. Patronat nad 
wydarzeniem objęło Stowarzyszenie Kin Studyjnych. 
 
— 
 
Kontakt: 
Karolina Sienkiewicz 
Koordynatorka dystrybucji 
dystrybucja.adarte@gmail.com / 600 271 634 
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